
 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, 

НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

 

г. Чита 
 

31 декабря 2013 г.  №  1078 

 

 

О внесении изменений в Порядок признания организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность, и иных действующих в 

сфере образования организаций, а также их объединений 

региональными инновационными площадками, утвержденный 

приказом Министерства образования, науки и молодежной политики от 

11 октября 2013 года № 852 

 

 

В соответствии с Положением о Министерстве образования, науки и 

молодежной политики Забайкальского края, утвержденным постановлением 

Правительства Забайкальского края от 11 мая 2010 года № 186 (с 

изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского 

края от 25 января 2011 года № 8, от 12 апреля 2011 года № 117, от 5 мая 2011 

года № 154, от 20 сентября 2011 года № 330, от 22 ноября 2011 года № 420, 

от 21 февраля 2012 года № 72, от 10 апреля 2012 года № 153, от 28 июня 2012 

года № 286, от 28 июня 2012 года № 288, от 25 сентября 2012 года № 403, от 

16 октября 2012 года № 444, от 29 января 2013 года № 54, от 07 мая 2013 года 

№ 165, от 8 октября 2013 года № 416),  п р и к а з ы в а ю :  

1. Внести в Порядок признания организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность, и иных действующих в сфере образования 

организаций, а также их объединений региональными инновационными 

площадками, утвержденный приказом Министерства образования, науки и 

молодежной политики от 11 октября 2013 года № 852, следующие 

изменения: 

1) в первом абзаце пункта 3 слова «не позднее 1 сентября» исключить; 

2) дополнить пунктом 3.1. следующего содержания: 

consultantplus://offline/ref=A7AFD42A5F1E3849BDB826966C63B6E978B8F01AA20326F98900C9A3D48567914D131A422928F0A34F92F5148CO1n7F


2 

 

«3.1. Заявки, поступившие в Министерство, направляются на 

экспертизу. 

Экспертиза осуществляется уполномоченными организациями, 

определяемыми Министерством (далее –  экспертные организации).»; 

3 )  абзац первый пункта 4 изложить в следующей редакции: 

« 4. Экспертные организации осуществляют:»; 

4 )  пункт 5  изложить в следующей редакции: 

«5. Заключения, подготовленные по результатам экспертизы заявок, 

направляются экспертными организациями в Министерство не позднее трех 

месяцев  с даты подачи заявки.». 

2. Опубликовать настоящий приказ в электронном издании «Эталонный 

банк правовой информации «Законодательство России». 

 

 

 

Исполняющий обязанности руководителя 

Министерства образования, науки и молодежной 

политики Забайкальского края                                                          А.А.Томских                                       
 


